АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕХСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2025

                                              № 46-П
с. Всехсвятское
О внесении изменений в постановление администрации

Всехсвятского сельского поселения от 31.03.2023 № 13-П
В соответствии с Уставом Всехсвятского сельского поселения, администрация Всехсвятского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Всехсвятского сельского поселения от 31.03.2023 № 13-П (с изменениями, внесенными постановлением администрации Всехсвятского сельского поселения от 14.04.2025 № 20-П) (далее – регламент), следующие изменения:
1.1. Раздел 2 Регламента дополнить подразделом 2.16 следующего содержания:

        «2.16. Организация предоставления муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме

          2.16.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, администрация сельского поселения:

проводит мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направляет межведомственные запросы, получает на них ответы, после чего уведомляет заявителя о возможности подать запрос о предоставлении муниципальной услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться основания для её предоставления ему в будущем, проводит мероприятия, направленные на формирование результата предоставления муниципальной услуги, в том числе направляет межведомственные запросы, получает на них ответы, формирует результат предоставления муниципальной услуги, а также предоставляет его заявителю с использованием Единого портала, Регионального портала и уведомляет заявителя о проведенных мероприятиях.».
1.2. Подраздел 2.5 раздела 2 регламента «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования» признать утратившим силу.
1.3. Раздел 4 регламента «Формы контроля за исполнением административного регламента» признать утратившим силу.

1.4. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственной или муниципальную услугу, многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Всехсвятского

сельского поселения

                        О.Л. Нестерова
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого  района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого  района Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет – портале https://administraciya-vsexsvyatskogo-selskogo-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru